
保険証　記号・番号　　　　 被保険者

※調査表に記載されている扶養家族について記入してください。
１２　　　　－　　　　　　　　　　 氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

現在の職業

被保険者と同居・別居　（いずれかに○） (1)

送金年額 円 送金年額 円 送金年額 円 送金年額 円

１回の送金金額 円 １回の送金金額 円 １回の送金金額 円 １回の送金金額 円

年収 円／年 年収 円／年 年収 円／年 年収 円／年

退職日　　　平成・令和 31年 3月 31日 退職日　　　平成・令和　　　年　　　月　　　日 退職日　　　平成・令和　　　年　　　月　　　日 退職日　　　平成・令和　　　年　　　月　　　日

雇用保険　　　（受給終了・受給中・受給なし) 雇用保険　　　（受給終了・受給中・受給なし) 雇用保険　　　（受給終了・受給中・受給なし) 雇用保険　　　（受給終了・受給中・受給なし)

1 給与収入（パート、アルバイト等） 　 　 　

平均月収

円／月

平均月収

円／月

平均月収

円／月

平均月収

円／月

2
年間見込 年間見込

円／年

年間見込

円／年

年間見込

円／年

3 公的年金収入 老齢・基礎年金 老齢・基礎年金 老齢・基礎年金 老齢・基礎年金

　（該当するものに○） 円／年 円／年 円／年 円／年

遺族年金 遺族年金 遺族年金 遺族年金

円／年 円／年 円／年 円／年

障害年金 障害年金 障害年金 障害年金

円／年 円／年 円／年 円／年

年金基金 年金基金 年金基金 年金基金

円／年 円／年 円／年 円／年

その他（　　　　　　　　　　　　） その他（　　　　　　　　　　　　） その他（　　　　　　　　　　　　） その他（　　　　　　　　　　　　）

円／年 円／年 円／年 円／年

その他の年金 企業年金、個人年金、その他（　　　　　　　）　 企業年金、個人年金、その他（　　　　　　　）　 企業年金、個人年金、その他（　　　　　　　）　 企業年金、個人年金、その他（　　　　　　　）　

　（該当するものに○）

4 給付金等 収入の内容（　　　　　　　　　　　　　） 収入の内容（　　　　　　　　　　　　　） 収入の内容（　　　　　　　　　　　　　） 収入の内容（　　　　　　　　　　　　　）

（失業給付金・傷病手当金・労災給付、等） 円／年 円／年 円／年 円／年

5 事業収入・不動産収入等 収入の内容（　　　　　　　　　　　　　） 収入の内容（　　　　　　　　　　　　　） 収入の内容（　　　　　　　　　　　　　） 収入の内容（　　　　　　　　　　　　　）

円／年 円／年 円／年 円／年

6 収入の内容（　　　　　　　　　　　　　） 収入の内容（　　　　　　　　　　　　　） 収入の内容（　　　　　　　　　　　　　） 収入の内容（　　　　　　　　　　　　　）

円／年 円／年 円／年 円／年

円／年 円／年 円／年 円／年
該当番号の証明書類を
セットにして提出下さい

必要な証明書類
(別紙「証明書類一覧」の

下記ＮＯ．参照)

遺族年金等を受給し
ている場合は、
年金振込通知書
（写）

業務命令での単身赴任 ・ 養護施設入居 ・通学
その他（　　　　　　　　　　　　　　　）

別居の理由
　（該当するものに○）

同居　　　・　　　別居

(2)

同居　　　・　　　別居

業務命令での単身赴任 ・ 養護施設入居 ・通学
その他（　　　　　　　　　　　　　　　）

被保険者からの仕送り額

送金頻度　　　　□毎月　　　　□年　　　　回 送金頻度　　　　□毎月　　　　□年　　　　回 送金頻度　　　　□毎月　　　　□年　　　　回 送金頻度　　　　□毎月　　　　□年　　　　回

 ・年間見込
　　　1の「平均月収」×12ヶ月

円／年 円／年 円／年 円／年

有　　　・　　　無有　　　・　　　無

(9)

有　　　・　　　無 有　　　・　　　無

(6)

(8)

（4）又は（7）

(7)

(5)

その他の収入
（利子・株式配当金、等）

被保険者の配偶者
以外の方のみ記入
（子・父母　等）

別居の場合

　平成30年1月1日以降に退職した方のみ記入

収
　
入
　
に
　
関
　
す
　
る
　
確
　
認

２～６の合計額

 ・平均月収
　※給与支払証明書の
　　　「1月～7月の給与総支払額の合計」÷7ヶ月＋
　　　「賞与支払額の合計」÷12ヶ月

平
成
3
1
年
の
収
入
見
込
額

（前年と同様の場合は、昨年の実績）

被扶養者（家族）氏名

同居　　　・　　　別居

業務命令での単身赴任 ・ 養護施設入居 ・通学
その他（　　　　　　　　　　　　　　　）

被扶養者の配偶者の有無

被扶養者の配偶者の収入

同居　　　・　　　別居

業務命令での単身赴任 ・ 養護施設入居 ・通学
その他（　　　　　　　　　　　　　　　）

生
計
維
持
の
確
認

日野　花子 日野　次郎 日野　良子 日野　キク子

なし 大学　3　年生 なしアルバイト

備考欄 

Ｂ．全員提出  被扶養者現況届 

✔ 

600,000 

500,00 

1,900,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

30,000 

360,000 

80,000 

960,000 

100,000 

500,000 

0 

360,000 960,000 600,000 

00  101 日野 健保 

給与収入や年金収入等がない場合でも、必ず「0」と記入して下さい 

記入例 

「2～6の合計額」が130万円以上(60歳以上の方及び障害年金受給者は180万円以上)の場合は、 
速やかに資格削除の手続きをお願い致します 


